
setkání lidí protínající osa skrz park protnutí různých prostředí

PRŮSEČÍK 
= místo setkání, protnutí

PRINCIPY NÁVRHU

LEGENDA:

vchod

hl. cesta

chodník

pěšina

lávka

nové koryto potoka

zelená střecha

pás s travinami

stávající zeleň

navrhovaná zeleň

intervence

TERASY S KAMENNÝMI ZÍDKAMI

 

NOVÉ HŘIŠTĚ

Na kopečku, v místě starého hřiště vzniká dětské hřiště nové, 

využívající terén a více přírodní prvky (např. písek, jako povrch 

pod skluzavkou).

ODPOČINEK U VODY

V místě nového zvlněného koryta Měcholupského potoka vzniká 

příjemné klidné místo k odpočinku, za zvuků vody 

(třeba na dřevěném lehátku).

PĚŠINY KOLEM POTOKA

Návrh využívá klidné prostředí v lesíku  kolem potoka a 

nabízí více možných cest, jak projít parkem. Na pěšině kolem 

potoka narazíme na lávky a lavičky.

KOMUNITNÍ ZAHRÁDKA

Za jedním z panelových domů je 

volný prostor využitý ke společnému 

zahradničení ve vyvýšených 

záhonech. Součástí je také bouda 

na nářadí a lavička na posezení.

INTERVENCE

0       25       50m

Průmyslová

Ho
st
iva
řs
ká

U Hostivařského nádraží

stará
 nádražní
 budova

SITUACE

ŘEZ

SEDACÍ SCHODY

Nevyužitá plocha svahu je

přeměněná na schody, které 

mohou sloužit zároveň jako 

posezení. Svah vedle schodů

 je zpevněn a zveleben mixem 

travin a trvalek.              

OHNIŠTĚ S POSEZENÍM

 

KÁVÁRNA SE ZAHRÁDKOU

Bývalá budova nádraží je změněna 

v kavárnu, včetně venkovní zahrádky. 

Vzniká tak místo nejen pro cestující 

při čekání, ale i setkávací a komunitní 

místo pro obyvatele z blízkého okolí.

městský park pod starou nádražní 
budovou v Hostivaři

- zelený klid uprostřed ruchu

- zelená osa propojující další části 
  v Hostivaři

- společná zahrada pro místní

Martina Gruntová
Hostivař park

Ateliér Fingerová–Grohmannová 
Ateliér střední měřítko   bakalářské studium
Krajinářská architektura   LS 2024

PRŮSEČÍK

0  5        10 m

ŘEZ


